
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

     

 

Jestřabí Lhota 
 

DOČTETE SE: 

Zprávy z obecního úřadu 

Okénko pana místostarosty 

Třídění odpadu 

Co se v obci událo 

Co se v obci chystá 

Novinky z knihovny 

Společenská rubrika 

Zajímavosti 

Letní recept 

Křížovka 

 

Jestřábáček:   

CHYŤTE GRYZELA! 

-celoroční hra o ceny 

-další úkoly 

-průběžné pořadí 

- bludiště 

-recept 

- 1.pomoc 

 

 

Milí spoluobčané, čtenáři Zpravodaje. 
 

Začaly prázdniny, doba her našich dětí, odpočinku nás dospělých. 
Taky doba „poločasu“ celého roku a částečného bilancování našich zisků 
a ztrát za toto období. 
 Také my na obecním úřadě provádíme podobné bilancování, 
abychom byli co nejméně překvapeni na konci roku jak mile, tak samo 
sebou i nemile. Vzhledem k tomu že je to naše vnitřní bilancování a jak se 
říká „zajíci se počítají až po honu“, nebudu Vás tímto, někdy nudným 
čtením zatěžovat.  

Dnes bych Vás chtěl hlavně seznámit s tím, na čem v těchto 
dnech pracujeme a nad čím se také zamýšlíme. 

V průběhu měsíce května jsme požádali Středočeský kraj o dotaci 
na opravu plotu mateřské školy, do této chvíli neznáme výsledek 
přidělení dotace, ale budeme Vás samozřejmě informovat. Na konci 
června jsme také požádali Ministerstvo pro místní rozvoj o možnou 
dotaci z jejich vypsaných výzev.  

V těchto chvílích se nám dostala do rukou výzva Ministerstva 
životního prostředí týkající se vodních zdrojů – záležitosti, která nás od 
začátku našeho působení trápí. Ať se již jedná o stav našeho vodojemu 
v majetku obce, tak i úpravně vody. Vše podrobně probereme především 
s naším dodavatelem vody tak, aby se situace zlepšila co nejšetrněji 
finančně pro obec. 

Na začátku července bude vybrán projektant a případný stavební 
dozor pro rekonstrukci mateřské školy. Na výzvu, která by měla být 
vypsána v září, bychom chtěli mít připraveny veškeré materiály tak, aby 
byly vytvořeny všechny předpoklady k úspěchu naší žádosti o dotaci na 
rekonstrukci mateřské školy, vedoucí ke zvýšení její kapacity. 

Pracovníci z úřadu práce společně s naším stálým pracovníkem se 
zapojili do celkové údržby zeleně v naší obci. Předpokládáme, že to byl 
krok správným směrem a do budoucna bychom je, především tedy 
mužské zastoupení, chtěli využít pro malé rekonstrukce různých objektů 
po obci. 

Jak jistě víte, v květnu jsem jednal s panem starostou Velkého 

Oseka Mgr. Drahovzalem o možnostech využití Obecní policie. Byl jsem 

 

 

 

  Úvodník pana starosty 
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práce na veřejně prospěšné práce. Se zaměstnanci 

vyjela do terénu všechna zahradní technika, s kterou 

obec disponuje. Bohužel se brzy projevilo stáří a 

opotřebení původních sekaček. Nejstarší sekačka již 

nešla nastartovat. Servis vyčíslil opravu na 8 338,-. 

Tato částka byla vyhodnocena jako neekonomická. 

Druhá sekačka trávila také více času po servisech. 

Tyto skutečnosti vedly ke koupi dvou nových sekaček. 

Prodejce sekacího traktůrku vytvořil nabídku na 

sekačky značky STIGA, pro které se zastupitelstvo 

rozhodlo.  

Bohužel s počátkem vegetačního období 

neobrazila vzrostlá lípa u bytovky. Již v minulosti byla 

napadena škůdci a byly zde neúspěšné pokusy lípu 

vyléčit. Vzhledem k současnému stavu je nutné zajistit 

pokácení, aby spoluobčané nebyli ohroženi. Po 

odstranění suchého kmene a kořenů se zde vysadí 

nový strom. 

Od počátku roku byli spoluobčané povinni 

zaplatit poplatky za komunální odpad a za poplatky za 

psy. Většina občanů poplatky uhradila, někdo 

jednorázově, někdo po předem domluvených 

splátkách. Dosud několik spoluobčanů ještě 

neuhradilo poplatky za komunální odpad. 

Zastupitelstvo přistoupilo k opatření, při kterém 

řádně platícím občanům označilo popelnice 

samolepkami prokazující uhrazení. Neoznačené 

popelnice nebudou vyváženy svozovou firmou. 

Neuhrazení poplatků do konce června, znamená 

navýšení na dvojnásobnou hodnotu. 

Na závěr bych všem spoluobčanům popřál 

slunné a teplé léto, plné pohody strávené s nejbližšími 

a přáteli. Vzhledem k tomu, že děti budou mít 

dvouměsíční volno, požádal bych všechny o větší 

opatrnost a pozornost. 

Martin Tvrdík, místostarosta obce 

 

 

 Okénko místostarosty 

 

osobně seznámen se všemi možnostmi využití této 
jednotky v obci a byla nám poté zaslána smlouva o 
využívání služeb Obecní policie Velkého Oseka. 
Vzhledem k tomu, že bychom jako zastupitelé chtěli, 
abyste se co nejvíce zapojili do diskuse o jejím využití, 
nastíním Vám zde v pár řádcích možnosti spolupráce. 
Předeslat bych měl samo sebou, že využití Obecní policie 
neslouží primárně k nějaké šikaně občanů obce, ve které 
je užita. Předpokládám, že toto je přežilý názor na policii 
obecně. 

První možností využití je ochrana soukromého 
majetku, který je, díky lapkům a kriminálním skupinám 
ohrožen i v naší obci primárně. Tou druhou možností je 
to, o co se snažím od začátku svého působení zde na 
úřadu, totiž snížení rychlosti projíždějících vozidel v obci 
a tím i zvýšení bezpečnosti chodců především v úsecích, 
kde nejsou v naší obci zatím chodníky. Teprve tou třetí 
je vymáhání dodržování platných vyhlášek obce, což ale 
minimálně devět desetin z Vás dodržuje a jistě to 
nechápe jako šikanu, spíše naopak.  

Pro všechny tyto věci Vás prosím, zapojte se do 
diskuse. Třeba na webových stránkách obce, kde je 
založena v sekci Vaše názory kolonka „Obecní policie - 
ANO či NE?“ nebo jen obyčejným vzkazem buď v naší 
schránce na úřadu, či třeba vzkazem na e-mailu 
obec@jestrabi-lhota.cz. Děkuji předem za Vaše názory. 

 
Přeji Vám krásné prožití prázdnin! 

Václav Nedbal, starosta obce 

 

Vážení spoluobčané, 

 uplynulo další čtvrtletí a je čas Vám nastínit 

některé úkony obecního úřadu. Kdo se více zajímá o 

činnosti zastupitelstva a má možnost prohlédnout si 

webové stránky obce Jestřabí Lhota, může si o počínání 

a rozhodnutích obce přečíst v zápisech ze zasedání 

zastupitelstva, které jsou zde uložené a volně dostupné. 

Případně se může zúčastnit zasedání a připomínky a 

náměty vznést přímo při schůzi.  

Aby byl zachován jednotný vzhled vesnice, byli 

spoluobčané vyzváni, aby nahlásili pozemky před svými 

domy, které si přejí, nebo nepřejí sekat. Protože 

prostoru k sekání přibylo, rozhodlo se zastupitelstvo 

pořídit sekací traktůrek. Po dlouhém vybírání a 

promýšlení všech výhod, byl vybrán traktůrek STARJET 

P5 české výroby. Obec získala 4 pracovníky z Úřadu 

 

www.facebook.com/obec.jestrabilhota 

Aktuality po ruce. 

 

mailto:obec@jestrabi-lhota.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Provozní doba sběrného místa 

Březen - Listopad Sobota 9:00-10:00 

Prosinec - Únor Zavřeno 

 

Úřední hodiny 

Pondělí 7:00 – 13:00 18:00 – 20:00 
Úterý 7:00 – 13:00 

Středa 7:00 – 13:00 18:00 – 20:00 
Čtvrtek 7:00 – 13:00 
Pátek 7:00 – 13:00 

 

„Co byste chtěli zlepšit v chodu obce“ 
zanechávejte ve schránce na OÚ, nebo 
zanechte zprávu na výše psaných 
internetových stránkách v rubrice „Vaše 
názory“, kterou najdete v levém sloupci hlavní 
nabídky. Slibujeme, že se jimi budeme 
zabývat.    VN 

 

V každém čísle se zaměřujeme na jeden druh 
tříditelného odpadu a informujeme vás 
podrobněji, jak se zpracovává, recykluje, a 
tedy dál využívá. 
Třetí díl je prázdninový i pro dospěláky. Ne, že 
bychom si měli dát v třídění prázdniny, ale je 
to malá rekapitulace již společně roztříděného 
odpadu a předeslání druhů, které nás svou 
recyklací mohou překvapit příště. 

Druhé prázdninové překvapení je odpadový 
komiks. Krásné čisté léto.   LP 

Obecní úřad 

 

 

 Náměty a připomínky 

 

 

www.jestrabi-lhota.cz 

Zde naleznete všechny potřebné informace, 
jejich podrobnosti i aktuality! 

 

 

 Odpadový seriál – 3.díl 

Sběrný dvůr 

 

 

 Řepný plac 

 

 

 Lékař v obci 

 

 

Vážení občané, 
obecně všechny černé skládky jsou zákonem zakázané. 
Obec na vlastní náklady odklidila několik černých skládek 
na „Řepném place“. Aby se podobné nemalé neplánované 
výdaje neopakovaly, místo bylo označeno touto vývěskou 
a všem, kdo poruší místní nařízení, hrozí pokuta v dané 
výši!  
 

 
 Václav Nedbal, starosta obce 
 

Děkujeme všem, kteří drží naši obec i její okolí v pořádku a 

čistotě. Zpravodaj proto opakovaně apeluje na všechny 

občany, aby neodhazovali odpadky volně kolem sebe, 

stejně jako na majitele psů ke sbírání exkrementů po jejich 

mazlíčcích. Děkujeme.     LP 

Zdravotní středisko Velký Osek - MUDr. 

Kulhánek nebude ordinovat od 13. 7. do 17. 7. 

2015 z důvodu čerpání řádné dovolené. Dne 

10. 7. 2015 bude ordinovat do 10.00 hodin. 

Zdravotní středisko ve Velkém Oseku - MUDr. 

Kulhánek bude ordinovat dne 23. 7. 2015 od 

12.00 hodin na Obecním úřadě v Jestřabí 

Lhotě. 

 

http://www.jestrabi-lhota.cz/
http://www.jestrabi-lhota.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V sobotu 23. května od 9:00 hodin se ve sportovním 

areálu TJ Sokol Jestřabí Lhota uskutečnila Olympiáda 

Mateřských škol 2015. 

 

 

 UDÁLO SE:  

 Společenská rubrika 

 

 

Ve 3. čtvrtletí tohoto roku oslaví své kulatiny: pan 

Pilař Jaroslav a pan Říha František. 

Oběma srdečně gratulujeme a přejeme hlavně 

pevné zdraví!  

Jsme rádi, že tentokrát nemusí Zpravodaj přinášet 
nepříjemné Zprávy. 

  Opustili nás 

 

S velkou radostí Zpravodaj informuje o příchodu 
na svět dalších občánků Jestřabí Lhoty. Na jaře se 
narodila Kličková Jindřiška. 

Novou Lhoťačku srdečně vítáme a přejeme jí 
hlavně zdraví! 

 
 

 

 

 

 

 

  Životní jubilea  

 

 Občánci 2015:   

 

 Olympiáda mateřských škol 

 

 

 

Děti byly velice šikovné, snažily se a všem patří velká 

pochvala za tak krásný a vydařený sportovní den.  

Velká poklona patří bez pochyby pořadatelům. LP, JS 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

16. května se v Jestřabí Lhotě konaly již tradiční 

Staročeské máje. I s malými problémy se vše podařilo 

připravit na průvod obcí, který odstartoval u pomníku 

padlých, kde jej zahájil pan starosta. Při průvodu hrála 

Starostova dvanáctka a celý den tancující provázelo 

krásné počasí. Po Staročeské besedě přišla na řadu 

poprava krále, který opět neunikl svému osudu. 

Přítomné pobavila zejména králova černá duše (v 

podobě holubice), která místo toho, aby odletěla do 

nebe, odkráčela po svých hledajíce peklo. 

 
 

 Máje 2015 

 

 

Při večerní zábavě hrála vynikající kapela Paragraf 

202, kterou jsme v Jestřabí Lhotě jistě neviděli 

naposledy. Doufáme, že se všem přítomným celé 

Máje líbily a při této příležitosti bych chtěl poděkovat 

všem, kteří se na jejich realizaci podíleli. Zejména 

bych chtěl poděkovat těm, kteří nejsou vidět při 

samotném průvodu, ale bez jejichž pomoci by v 

současnosti tuto slavnost šlo jen velmi těžko 

uskutečnit. Jedná se o lidi, kteří pomáhají se 

zajištěním májek, Krále, stavěním a hlídáním Krále 

atd. Přitom obětují svůj volný čas i své prostředky a 

dělají to jen z důvodu udržení tradice a výjimečné 

kulturní akce v obci. Jmenovat je myslím není třeba. 

 

 

 

Lukáš Málek, foto rajče.net (mzk) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

Aktuality z FOTBALU můžete sledovat zde: 

http://jestrabilhota.cz/ 
http://lhotafotbal.net/ 

 

 

Náš odchovanec MILOŠ KOLÁŘ  

 

při skvělém umístění na turnaji PITCHOUNS CUP za 

účasti mužstev FC BARCELONA, FC BAYERN MNICHOV, 

SAO PAULO FC, PSV EINDHOVEN, FC EVERTON, 

BENFICA LISABON, OLYMPIQUE LYON, FC NANTES, 

ATLETICO MADRID... SKVĚLÉ 3. MÍSTO !!! 

GRATULUJEME !!! 

 V ZÁPASU S  FC BARCELONA                                       

V ZÁPASE S FC BAYERN MNICHOV 

Jan Svoboda 

 

 

 

STARŠÍ ŽÁCI TJ SOKOL JESTŘABÍ LHOTA VÍTĚZI 
KRAJSKÉ IA. TŘÍDY PRO ROČNÍK 2014/2015 !!!!! 

 

Jesenice - Jestřabí Lhota 2:5 (0:3) 
Poslední a důležitý zápas v neděli v Jesenici. Sobotní 
zápas Straky doma zvládli a tak naši hráči museli v 
Jesenici získat alespoň bod, což se nám povedlo v 
plné bodové výši. První poločas z naší strany dobrý, 
v dobrém pohybu a vyjádřeno 3 góly. Mírná 
komplikace z naší strany v druhém poločase byla 
darovaná penalta domácím, kterou proměnili a za 
chvíli po nedorozumění obránců jsme inkasovali 
druhý gól. Ale další komplikace jsme už nepřipustili 
a přidali další dva góly a zvítězili 5:2 a slavíme první 
a zasloužené místo v 1 A třídě. Rád bych poděkoval 
všem nejenom hráčům, kteří se podíleli na 
úspěchu a příkladnou reprezentaci Lhoteckého 
fotbalu. Všem hráčům, kteří skončili v st. žácích, 
přeji pohodový přechod do vyšší věkové kategorie. 
 

 
 

                     TJ Sokol Jestřabí Lhota                      

 

http://jestrabilhota.cz/
http://lhotafotbal.net/
http://kolarovamilena.rajce.idnes.cz/30.5.-31.5.2015_FRANCIE_SPARTA_Pitchoun_s_cup_II./
http://www.jestrabilhota.cz/index.php/2014-02-08-09-22-30/clanky-o-zapasech/114-jesenice-jestrabi-lhota-2-5-0-3


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  UDÁLO SE: 

 

 

V minulém Zpravodaji jsem vás zvala na celostátní akci 

Hledání jara, které se opět zúčastnilo velké množství 

nadšenců. Tím potvrdili, že jde o každoroční milé jarní 

setkání v přírodě, na které se těšíte. Devětsil jsme 

nenašli, slunéčka obtížně, ale zpívajících ptáků bylo 

celkem dost. Jenom s určováním byl problém. Přesto 

nás organizátoři pochválili a zaslali malé dárky za naši 

snahu. Ty si necháme připravené pro účastníky v příštím 

ročníku. Už nyní se na vás těšíme.  

Také jsem slíbila zveřejnit výsledky zápisu do mateřské 

školy pro rok 2015/16. Bohužel ani v tomto školním 

roce nebylo možné vyhovět všem, ale převážnou část 

jsme uspokojili. Žádost podalo 12 uchazečů a 

k dnešnímu dni bylo přijato 8 dětí a kapacita školy byla 

naplněna na 27 dětí.  

 
V druhém pololetí školkáčci hodně sportovali a výsledek 

se dostavil. Nejprve děti trénovaly 14 dní v MŠ na 

zapůjčených prvcích v rámci Putovní olympiády, 

pohybové dovednosti zdokonalovaly každé pondělí v 8 

lekcích Sportovní školičky a velký úspěch přišel 

v sobotu 23. 5. na místním fotbalovém hřišti při 

Olympiádě mateřských škol.  

 
 

 

Naše děti byly opravdu úspěšné a všem (nejen 

finálovým aktérům) ještě jednou gratuluji a děkuji za 

pěknou reprezentaci: 1.místo smíšená štafeta – 

Anička, David, Tomáš, Patrik; 1.místo běh – Bára; 

3.místo běh – Patrik; 3.místo hod – Josef; 6.místo hod 

– Veronika. 

Mimo jiné jsme také navštívili paní zubařku Brožovou 

v její ordinaci a kytičkou jsme poděkovali za její péči; 

v kostýmech jsme oslavili čarodějnický svátek a 

opekli si nad ohněm buřty; přivítali jsme děti z MŠ 

Červené Pečky a společně jsme zhlédli ukázku 

psovodů z Býchor; navštívili divadlo v Kolíně 

s pohádkou Čert a Káča. 

V květnu provedla Česká školní inspekce na naší 

organizaci inspekční šetření se zaměřením na řídící a 

pedagogickou činnost a činnost školní jídelny. 

Hodnotící výsledky jsou ve všech oblastech kladné. 

To nás velice těší a zároveň utvrzuje v domněnce, že v 

naší práci jdeme správným směrem. 

Správným směrem jdou i rodiče, kteří připravili pro 

odcházející předškoláky krásné odpoledne plné 

nevšedních zážitků (určitě ne každý den vás přepadne 

v kočáru maskovaný kovboj se zbraní v ruce). To, že 

tomuto náročnému odpoledni předcházel neméně 

náročný celodenní výlet do ZOO Jihlava společně 

s MŠ Sány, nebylo na dětech vůbec znát. Akce 

pokračující přespáním ve školce byla plná smíchu. 

Večerku posunuly děti až na třiadvacátou hodinu a 

časně ráno už zase štěbetaly. Únavu pocítily snad jen 

paní učitelky. 

 
Zvláštní pochvalu musím věnovat všem a to i široké 

veřejnosti, kteří se zapojili do třídění odpadu. Jelikož 

jde o prostor věnovaný mateřské škole, zaměřím se 

tímto směrem, ale osobně mě velice těší přístup 

všech uvědomělých spoluobčanů . Jistě jste 

zaregistrovali, že MŠ vyhlásila soutěž: Školka třídí 

také. Dovolte mi něco málo k výsledkům této akce. 

Cílem bylo „alespoň trochu ‚ulevit‘ naší Zemi“. Cíl byl 

mnohonásobně překonán, neboť jsme pomohli i malé 

 
 

 Mateřská škola  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 Mateřská škola  

 

 

 

To však nebylo poslední společné vystoupení. Čekalo 

je ještě sobotní odpoledne na místním hřišti a 

nedělní vítání nových občánků. Vše výborně zvládly a 

zaslouží si velkou pochvalu. Mezi poslední příjemné 

povinnosti patří i pochvala všem dětem, které se 

účastnily fotografické soutěže vyhlášené knihovnou a 

OÚ Jestřabí Lhota. Gratuluji k jejich umístění.  

Romana Balounová 

 

 CHYSTÁ SE: 

 

 

Žanetce z Nymburska. Ta, v důsledku svých postižení 

nedokáže sedět sama bez opory, sama lézt ani chodit a 

špatně komunikuje. Má motorickou retardaci a 

svalovou hypotonii. I přes veškerá postižení je Žanetka 

usměvavé a pozitivní dítě, má chuť do práce a ze všech 

sil bojuje o jakékoli zlepšení. My jsme náš i váš sběr 

odevzdali právě Žanetce, která i tímto způsobem 

společně s maminkou shání finance na svou léčbu. 

Celkově šlo o 20 kg vytříděného alobalu a 33 kg PET 

víček. Soutěžili jsme a odměnili jsme se. Vedle 

jednotlivců, kteří přinesli největší množství, byla 

odměněna i celá MŠ výletem na Řepařskou drážku 

v Sendražicích. 

 
 

To už se blížil závěr školního roku a s ním i vyřazování 

předškoláků. Trénování zvířecí besídky i s anglickým 

programem chvíli trvalo, ale výsledek stál za to.  

 

 

Pěkné rozloučení se dětem dostalo i od pana starosty 

V. Nedbala a místostarosty obce Volárna pana R. 

Pelikána, kteří byli též přítomni závěrečnému 

slavnostnímu vystoupení. Program pokračoval na školní 

zahradě kolektivním bubnováním na djembe a hrou na 

další perkusní nástroje. 

Nyní nás čeká léto, volno, odpočinek, mnoho nových 

zážitků. Děti budou užívat prázdnin a ve školce bude 

probíhat malá (i větší) údržba tak, aby bylo vše 

připraveno na nový školní rok. Přeji všem mnoho 

sluníčka a doufám, že se všichni setkáme po 

prázdninách ve zdraví a s elánem v novém školním 

roce 2015/2016.   

Romana Balounová 

 



 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

  

Dne 20. června se konalo přivítání prázdnin, které 

bylo zejména pro děti, ale na své si mohli přijít i 

dospělí. V areálu fotbalového hřiště v Jestřabí Lhotě 

se představily složky Integrovaného záchranného 

systému, tedy policie, hasiči, zdravotní sestřičky a 

také členové Armády ČR. Všichni jmenovaní 

představili dětem svou profesi a předvedli část své 

techniky. Hasiči nechali děti hasit stříkačkou a 

policisté představili zadržení pachatele, který jim 

ujížděl vozidlem. Všichni přítomní si mohli, doslova 

na vlastní kůži, vyzkoušet teplotu plamenu z 

vojenského plamenometu. K vidění byla i historická 

vozidla, která přistavili dva místní sběratelé. Děti si 

poté mohly zaskákat na skákacím hradě a využít 

různých pojízdných zařízení. Všem, kteří se podíleli na 

realizaci tohoto odpoledne, děkuji a i za ně doufám, 

že se všem návštěvníkům líbilo. Na závěr bych chtěl 

poděkovat fotbalovému oddílu Sokol Jestřabí Lhota, 

který zajistil vynikající podmínky na hřišti a také 

bohaté občerstvení.     LM 

 

 

 Dětský den a vítání prázdnin 

 

 

 

 

2015 

Datum Akce 

22.srpna Pouťová zábava  

10.října Drakiáda 

31.října Průvod světýlek pro děti  

29.listopadu Rozsvěcení vánočního stromečku  

6.prosince Mikulášská pro děti  

19.prosince Živý Betlém a předvánoční setkání  

 

Lukáš Málek (malcus@email.cz) 

 

 

 Kulturní komise – plán akcí 

 

 

 CHYSTÁ SE: 

 

 

 Kultura jinde 

 

 

mailto:malcus@email.cz


Milí čtenáři, 

je to tady, tolik očekávané prázdniny. Hlavně pro 

děti. Nás dospělé čekají dovolené. Co si přibalit do 

kufru a užít si krásné letní dny plné pohody a 

sluníčka. Možná se stavíte v naší knihovně a 

vyberete si nějakou zajímavou knihu. 
Něco pro milovníky mimozemské civilizace:                                                                                  

 Mimozemšťané v Čechách 

(Setkání třetího druhu) Seznamte se s podivuhodnými 

příběhy, které se přihodily obyčejným lidem. Všechny se 

odehrály zde, v České republice, a jsou zaznamenány přesně 

tak, jak je vylíčili ti, kteří je prožili. Řada příběhů je opravdu 

děsivá, jiné jsou spíše úsměvné, všechny však rozhodně stojí 

za to, aby o nich člověk popřemýšlel. Co doopravdy zažili 

lidé, kteří se autorům svěřili? Nemohlo jít o přeludy a 

halucinace?  

 

Detektivní román:  Případ Pelikán 

Ve Washingtonu jsou v průběhu jedné noci zavražděni hned 

dva soudci Nejvyššího soudu. Mladou, atraktivní a vysoce 

inteligentní studentku práv Darby Shawovou případ zaujme 

a s nebývalou vervou se pustí do jeho objasňování.  

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Služby v obci 

 

 

   Knihovna 

 

 

www.jestrabi-lhota.cz/knihovna 

Otevírací doba knihovny: 
každé pondělí – 17 - 19 hod. 

Na vaši návštěvu se těší Markéta Rokytová. 
 

 

 

 

 

  Knihovna doporučuje 

 

 

Román: Poslední šamanka 
Propojení minulosti se současností. Historie, láska, intriky a 
dobrý konec. Hledání svého Já.  

 
Mladá Indiánka Hoshi’tiwa z Lidu Slunce myslí jen na to, jak ji 
její ženich Ahoté po svatbě sevře v náručí. Podle rozhodnutí 
vládce Jakála však byla vyvolena k jinému osudu. 
Dobyvatel z Normandie 

 
Historický milostný román odehrávající se na počátku 11. 
století v Anglii a Normandii. Hlavní hrdinka Ailith přichází 
záhy nejen o dítě, ale v bojích mezi Angličany a Normany i o 
svého manžela. Z rukou smrti ji zachrání udatný Rolf de Brize. 
Vznikne mezi nimi osudová láska, která... 
 Román pro ženy: Síla poznání 

 
Mladá talentovaná americká fotografka Valentine opouští 
pohodlí svého pařížského bytu, aby zblízka zachytila situaci v 
rozbouřeném Kosovu. Válečné nebezpečí ji sblíží s britským 
žurnalistou Tonym, ale jejich románek skončí tragicky.  
A něco pro děti: 

                   

 
Straka v říši entropie jsou bajky pro dospělé i děti. Zvířata v 

http://www.knihacek.cz/produkt/mimozemstane-v-cechach/
http://www.bux.cz/knihy/770-pripad-pelikan-2-vydani.html
http://www.jestrabi-lhota.cz/knihovna
http://www.prodej-knih.cz/pribeh-filmu-tri-bratri/pro61855.html
http://www.direto.cz/redir/shopproduct.dpg?pg=8ghxpcuwx7&imiid=96787486


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Fotografická soutěž - výsledky 

 

 

 Letní recept  

 

 

Děkuji všem přispěvatelům letního čísla Zpravodaje. Cením si vaší spolupráce! Uzávěrka pro příspěvky 

příštího čísla, které vyjde na přelomu září a října, je 26.9.2015! Zasílejte je, prosím, na 

m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com. Podzimní číslo bude zaměřeno na podzimní akce, důležitá sdělení oú, 

ohlednutí se za létem. Samozřejmě nepřijdete ani o novinky ze školky, fotbalu, letní recept, apod. 

V Jestřábáčku najdete vyhodnocení velké soutěže, první pomoc i zábavu pro děti. Chcete, aby i váš 

článek vyšel? Víte o něčem, o někom, co - kdo by nemělo ve Zpravodaji chybět (akce, zajímavost…)? 

Neváhejte napsat!  

Všem čtenářům Zpravodaje přeji vydařené léto, dovolené a výlety. Lucie Přichystalová 

 

Přinášíme vyhodnocení fotografické soutěže 
vyhlášené Obecní knihovnou v Jestřabí Lhotě. 
Hodnotila pětičlenná porota zaměstnanců a 
zastupitelů OÚ Jestřabí Lhota, jako šestý hlas jsme 
použili internetové hlasování. Každý porotce dostal 
všechny fotografie k nahlédnutí a hodnotil body od 
té, která se mu líbí nejvíce po tu pro něj nejméně 
hezkou.  Všem děkujeme za účast a gratulujeme. 

1.místo Štěpánka Pořízová 
2. místo Nelinka Kučerová1 
3.místo David Karban 
Monika Vrabcová Anička Košatová 2,3,4 
Monika Vrabcová 2 Jan Řimek 
Anička Košatová1 Josef Košata 
Nelinka Kučerová Patrik Perl 

 
1.místo 

Počínaje 1. lednem 2015 nabízíme místním podnikatelům a firmám možnost bezplatné inzerce na webových stránkách a ve 

Zpravodaji. Kdo by měl o tuto možnost zájem, kontaktujte nás na emailu: vaclav.nedbal@jestrabi-lhota.cz nebo na telefonu 

starosty 724 094 331. 
 

Nabídka pro místní firmy a podnikatele 

 

 

PODĚKOVÁNÍ, VÝZVA a na co se můžete těšit příště 

 

Panna cotta s jahodovým přelivem 
Ingredience - 6 porcí:      

500ml smetany ke šlehání, želatina, 70g moučkového 

cukru, jahody nebo maliny, trocha vody citrónová šťáva, 

třtinový cukr, máta na ozdobu. 

Postup: 

1. Připravte želatinu podle návodu. 
2. Smetanu zahřívejte těsně pod bod varu. Vsypte cukr 

a nechte ho rozpustit. 
3. Do smetany vmíchejte želatinu, nechte rozpustit, už 

nevařte, stáhněte z ohně. 
4. Směs přelijte do 6 formiček a nechte pořádně 

ztuhnout v ledničce, nejlépe přes noc. 
5. Na přeliv svařte nakrájené jahody s cukrem, 

citrónovou šťávou a trochou vody, povařte, 
rozmačkejte nebo rozmixujte, podle toho jak velké 
kusy chcete, aby v přelivu zůstaly. 

6. Na talířek vyklopte bábovičku (formičky namočte na 
chvilku do horké vody, půjdou snáz vyklopit), přelijte 
jahodovou omáčkou a ozdobte mátou.  
     Dobrou chuť. LP 

 

mailto:vaclav.nedbal@jestrabi-lhota.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  Křížovka 

 



Celoroční hra na záchranu talismanu pokračuje. 

Současné hráče bych chtěla pochválit za skvělé 

a poctivé plnění úkolů s vysokým nasazením a 

nadšením. Hra nabírá posledních otáček a blíží 

se do finále. Do konce léta ho určitě chytíme! 

 Talisman chránící Vánoce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Milé malé i velké děti,                         
konečně jsou tady prázdniny. Pořádně si je užijte! Letní vydání Jestřábáčku nabízí recept na osvěžení. 
Přináší také očekávanou tabulku, jak si kdo vede ve velké hře o ceny, bludiště a první pomoc, která by se 
mohla v létě hodit. Krásné léto bez úrazů, vosích ďobanců, plné báječných zážitků vám za 

Jestřábáček přeje Lucie Přichystalová.  (m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com) 

 

Chyťme Gryzela! 

 

Ondra Stránský 63 bodů 

Radka Stránská 64 bodů 

Eliška Stránská 64 bodů 

Filip Rokyta 74 bodů 

Anna Košatová 79 bodů 

Nicol Málková 42 bodů 

Erik Málek 35 bodů 

Monika Vrabcová 85 bodů 

Aneta Vrabcová 86 bodů 

Natálie Koldinská 76 bodů 

Vojta Baloun 86 bodů 

Štěpánka Pořízová 81 bodů 

Anežka Pořízová 81 bodů 

Natálie Řimková 24 bodů 

kojenci a batolata:  

Kuba Poříz 81 bodů 

Šimon Jansa 60 bodů 

 

 

 

 

Nechutnají vám nanuky z obchodu nebo máte radši víc 

ovocné? Anebo si chcete udělat zdravější verzi, aby vám jich 

maminka dovolila sníst víc denně? Tak si udělejte nanuky 

svoje. 

Budete potřebovat: různé formičky, nebo formičky na 

nanuky, kelímky..., ovoce podle chuti (čerstvé je sladší než 

mražené), voda, cukr nebo sirupy (javorový, agávový, 

kukuřičný, rýžový, datlový, med…), bylinky  či koření (máta, 

meduňka, skořice, badyán, vanilka,…), kdo má rád 

smetanové-tvaroh, jogurt, smetanu, mixér 

Jak na to:  

1. v hrnci svařte vodu s cukrem (2/3 hrnku cukru + 2/3 

hrnku vody) se zvoleným kořením na čirou tekutinu 

2. ovoce rozmixujte na pyré 

3. smíchejte s uvařeným sirupem, pokud chcete tak 

s jogurtem, tvarohem, smetanou 

4. hotovou směs nalijte do formiček, zapíchejte klacky 

5. nechte pořádně zmrznout 

Doporučené kombinace: 

jahody + máta lesní ovoce + tvaroh broskve + brusinky 

meloun + citrón + máta pomeranč + zázvor    maliny + smetana 

meruňky + jogurt + vanilka 

 

Nebojte se experimentů, není, co zkazit. Nabídněte po 

dlouhém dni v práci i rodičům, uvidíte, že si s nanukem v ruce rádi 

hodí nohy na pár minut na trnož . 

 

Vyrobte si letní osvěžení - NANUKY 

 

Průběžné skóre soutěžících 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letní okénko 1. pomoci                                  

 

Milí pomocníci, 

přes Brazílii uháníme do dalších států Jižní Ameriky. Vy se nám ale na prázdniny rozutečete na výlety, tábory, 

dovolené, k babičkám a tetičkám)… a co my si počneme bez vaší pomoci. Tušíme Gryzelův směr, a proto jsme 

dali rychle dohromady nějaké nejasnosti a otázky, které nás tíží, samozřejmě i takové, abychom věděli, jak se 

máte o prázdninách vy. Určitě se vám samozřejmě ozveme na webu v sekci pro děti. To je bezpečná jistota. Na 

úkoly budete mít celé prázdniny. Splnit je tedy s měrou dobrovolnosti můžete až do 31.8.2015. 

 

21. Jak se nazývá nejjižnější stát Jižní Ameriky, abychom věděli, odkud se dostat do Antarktidy? 2b 

22. Kdo první dobyl jižní pól? 2b 

23. Potřebovali bychom na Antarktidě nějaké zázemí, mají tam výzkumnou stanici i Češi? 3b 

24. Je tu hrozná zima, u vás panuje pravé léto, připomeňte nám ho herbářovou položkou. Vytvořte ji tak, že si 

vyberete v přírodě nějakou bylinnou rostlinu, která vás zaujala, odnesete si celé její tělo domů, vylisujete, usušíte 

a připevníte k papíru. Kouzelný box na OÚ nám je přetransportuje. Děkujeme. 8b 

25. Napište nám reportáž ze zajímavého výletu, setkání, zážitku … z prázdnin. Doplněný obrázkem, fotkou, 

poslaný mailem nebo boxem…a klidně víckrát za prázdniny. Vydařené reportáže z prázdnin se možná objeví i 

v tištěné podobě v Jestřábáčku. 8b 

26. Jak se nazývá nejjižnější místo Afriky? 2b 

27. Jaký tip na zajímavé místo, kde by se Gryzel mohl nacházet, nám pošlete? 3b 

28. Sahara se zmenšuje nebo zvětšuje? 2b 

29. Jak se dostat legálně z Afriky do Evropy? 3b 
 

Moc vám děkujeme, úkoly si užijte, ale především si užijte každou chvilku prázdnin! BETY, MIKY A OLI. 
 

Pojďme toho lumpa už opravdu chytit!       Prázdninové úkoly: 

Kašpárkův labyrint 
 

Krvácení z nosu 
PŘÍZNAKY: vytékající krev z nosní dutiny 

PŘÍČINY: úraz, zakopnutí, pád … při sportu, běžných 
aktivitách, horko, stres, vysoký krevní tlak, snížená 
srážlivost krve 

POMOC + ošetření: 

1. Posaďte postiženého do mírného předklonu. 

(NEZAKLÁNĚT !!! ) 

2. Postižený si sám může zmačknout mezi dva prsty 

křídla nosu. Držet po dobu cca 3-5min. PO tu 

dobu nesmí smrkat a měl by být v klidu. 

3. Na kořen nosu, zátylek a čelo mu přikládejte 

studené obklady (stažení cév v nose). 

4. Stisk po 5min povolte, pokud krvácení pokračuje, 

dál chlaďte a znovu stiskněte nos. 

5. Pokud je krvácení příliš masivní či nejde zastavit, 

zavolejte odbornou pomoc.  

6. Nikdy nos sami ničím neucpávejte! 

PREVENCE: Být na sebe opatrní . 

 


